
PE Nº 027/2019 – ESCLARECIMENTO I 

 

O BANPARÁ S/A leva ao conhecimento de todos os interessados, o seguinte esclarecimento relativo à 

licitação em epígrafe: 

 

PERGUNTA 1: Gostaria de saber se no pregão esta inclusa a instalação dos aparelhos de ar 
condicionado, ou será somente a aquisição dos aparelhos. 
  

RESPOSTA 1: Esta licitação tem como objeto apenas a aquisição de split e ar condicionado, conforme 
expresso no Termo de referência, anexo I do Edital. Não haverá instalação. 
 

PERGUNTA 2: Visando apresentar uma proposta elaborada corretamente, gostaríamos dos valores de 
referência dos itens do Pregão Eletrônico nº 027/2019, cujo objeto trata-se de aquisição de split e ar 
condicionado. 
 

RESPOSTA 2: Informamos que o orçamento desta licitação é sigiloso, nos termos do artigo 34 da Lei nº 
13.303/2016. 
 


